
Städtedreieck mobil - Linie A                                  Saalfeld, Gewerbegebiet - Krankenhaus - Feengrotten - Markt - Bahnhof - Gorndorf

Städtedreieck mobil - Linie A                                   Saalfeld, Gorndorf - Bahnhof - Markt - Feengrotten - Krankenhaus - Gewerbegebiet

B Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnr. 1 3 5 53 601 603 619 621 701 703 719 721
Anmerkungen
Saalfeld Gewerbegebiet 5.55 6.25 6.55

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

18.55 8.25 9.25

w
ei

te
r 

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

17.25 18.25 8.25 9.25

w
ei

te
r 

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

17.25 18.25
Saalfeld Mittlerer Watzenbach 5.56 6.26 6.56 18.56 8.26 9.26 17.26 18.26 8.26 9.26 17.26 18.26
Saalfeld Friedhof 5.57 6.27 6.57 18.57 8.27 9.27 17.27 18.27 8.27 9.27 17.27 18.27
Saalfeld Landratsamt/Hannostr. 6.00 6.30 7.00 19.00 8.30 9.30 17.30 18.30 8.30 9.30 17.30 18.30
Saalfeld Auf dem Graben 6.02 6.32 7.02 19.02 8.32 9.32 17.32 18.32 8.32 9.32 17.32 18.32
Saalfeld Markt (Anker) 6.04 6.34 7.04 19.04 8.34 9.34 17.34 18.34 8.34 9.34 17.34 18.34
Saalfeld Saalstraße 6.06 6.36 7.06 19.06 8.36 9.36 17.36 18.36 8.36 9.36 17.36 18.36
Saalfeld Bahnhof Hst.8 6.10 6.40 7.10 19.10 8.40 9.40 17.40 18.40 8.40 9.40 17.40 18.40
Saalfeld Pößnecker Straße 6.12 6.42 7.12 19.12 8.42 9.42 17.42 18.42 8.42 9.42 17.42 18.42
Gorndorf Rathenaustr. 6.14 6.44 7.14 19.14 8.44 9.44 17.44 18.44 8.44 9.44 17.44 18.44
Gorndorf Lendenstreichstr. 1 6.15 6.45 7.15 19.15 8.45 9.45 17.45 18.45 8.45 9.45 17.45 18.45
Gorndorf Lendenstreichstr. 2 6.16 6.46 7.16 19.16 8.46 9.46 17.46 18.46 8.46 9.46 17.46 18.46
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 3 6.17 6.47 7.17 19.17 8.47 9.47 17.47 18.47 8.47 9.47 17.47 18.47
Gorndorf Geraer Straße 6.19 6.49 7.19 19.19 8.49 9.49 17.49 18.49 8.49 9.49 17.49 18.49
Gorndorf Gorndorfer Str. 6.21 6.51 7.21 19.21 8.51 9.51 17.51 18.51 8.51 9.51 17.51 18.51

Städtedreieck mobil - Linie B 	                                       Saalfeld, Gewerbegebiet - Landratsamt - Markt - Bahnhof - Gorndorf und zurück
B Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnr. 2 4 6 54 602 604 620 622 702 704 720 722
Anmerkungen
Gorndorf Rathenaustr. 6.14 6.44 7.14

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

19.14 8.44 9.44

w
ei

te
r 

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

17.44 18.44 8.44 9.44

w
ei

te
r 

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

17.44 18.44
Gorndorf Lendenstreichstr. 1 6.15 6.45 7.15 19.15 8.45 9.45 17.45 18.45 8.45 9.45 17.45 18.45
Gorndorf Lendenstreichstr. 2 6.16 6.46 7.16 19.16 8.46 9.46 17.46 18.46 8.46 9.46 17.46 18.46
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 3 6.17 6.47 7.17 19.17 8.47 9.47 17.47 18.47 8.47 9.47 17.47 18.47
Gorndorf Geraer Straße 6.19 6.49 7.19 19.19 8.49 9.49 17.49 18.49 8.49 9.49 17.49 18.49
Gorndorf Gorndorfer Str. 6.21 6.51 7.21 19.21 8.51 9.51 17.51 18.51 8.51 9.51 17.51 18.51
Saalfeld Brauhaus 6.23 6.53 7.23 19.23 8.53 9.53 17.53 18.53 8.53 9.53 17.53 18.53
Saalfeld Bahnhof Hst.9 6.25 6.55 7.25 19.25 8.55 9.55 17.55 18.55 8.55 9.55 17.55 18.55
Saalfeld Markt (Anker) 6.29 6.59 7.29 19.29 8.59 9.59 17.59 18.59 8.59 9.59 17.59 18.59
Saalfeld Auf dem Graben 6.32 7.02 7.32 19.32 9.02 10.02 18.02 19.02 9.02 10.02 18.02 19.02
Saalfeld Landratsamt 6.33 7.03 7.33 19.33 9.03 10.03 18.03 19.03 9.03 10.03 18.03 19.03
Saalfeld Fingersteinstraße 6.34 7.04 7.34 19.34 9.04 10.04 18.04 19.04 9.04 10.04 18.04 19.04
Saalfeld Friedhof 6.36 7.06 7.36 19.36 9.06 10.06 18.06 19.06 9.06 10.06 18.06 19.06
Saalfeld Mittlerer Watzenbach 6.37 7.07 7.37 19.37 9.07 10.07 18.07 19.07 9.07 10.07 18.07 19.07
Saalfeld Gewerbegebiet 6.38 7.08 7.38 19.38 9.08 10.08 18.08 19.08 9.08 10.08 18.08 19.08

S verkehrt nur an Schultagen
e nur zum Aussteigen
1 verkehrt ab Saalfeld, An der Heide
2 verkehrt durchgehend bis Saalfeld, Bergfried über Bahnhof und Markt

Städtedreieck mobil - Linie D	                                        Saalfeld, Remschütz - Bahnhof - Markt - Bergfried

Städtedreieck mobil - Linie D	                         Saalfeld, Bergfried - Markt - Bahnhof - Remschütz

A Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnr. 1 3 13 15 55 57 63 65 67 601 609 611 651 653 659 661 663 701 703 743 745 749 751 753 755
Anmerkungen
Saalfeld Gewerbegebiet 4.37 5.07

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

7.37 8.05

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

18.05 18.37

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

20.07 21.07 22.12 5.37

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

7.37 8.05

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

18.05 18.37

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

20.07 21.07 22.12 7.37 8.05

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

18.05 18.37

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

19.37 20.07 21.07 22.12
Saalfeld Mittlerer Watzenbach 4.38 5.08 7.38 8.06 18.06 18.38 20.08 21.08 22.13 5.38 7.38 8.06 18.06 18.38 20.08 21.08 22.13 7.38 8.06 18.06 18.38 19.38 20.08 21.08 22.13
Saalfeld Weststraße 4.39 5.09 7.39 8.07 18.07 18.39 20.09 21.09 22.14 5.39 7.39 8.07 18.07 18.39 20.09 21.09 22.14 7.39 8.07 18.07 18.39 19.39 20.09 21.09 22.14
Saalfeld Krankenhaus 4.40 5.10 7.40 8.08 18.08 18.40 20.10 21.10 22.15 5.40 7.40 8.08 18.08 18.40 20.10 21.10 22.15 7.40 8.08 18.08 18.40 19.40 20.10 21.10 22.15
Saalfeld Feldschlösschen 4.41 5.11 7.41 8.09 18.09 18.41 20.11 21.11 22.16 5.41 7.41 8.09 18.09 18.41 20.11 21.11 22.16 7.41 8.09 18.09 18.41 19.41 20.11 21.11 22.16
Saalfeld Feengrotten { _ { _ { _ 8.10 18.10 { _ { _ { _ { _ { _ { _ 8.10 18.10 { _ { _ { _ { _ { _ 8.10 18.10 { _ { _ { _ { _ { _
Saalfeld Feengrottenweg { _ { _ { _ 8.11 18.11 { _ { _ { _ { _ { _ { _ 8.11 18.11 { _ { _ { _ { _ { _ 8.11 18.11 { _ { _ { _ { _ { _
Saalfeld Kochstraße 4.42 5.12 7.42 8.12 18.12 18.42 20.12 21.12 22.17 5.42 7.42 8.12 18.12 18.42 20.12 21.12 22.17 7.42 8.12 18.12 18.42 19.42 20.12 21.12 22.17
Saalfeld Sylvester-Lieb-Str. 4.43 5.13 7.43 8.13 18.13 18.43 20.13 21.13 22.18 5.43 7.43 8.13 18.13 18.43 20.13 21.13 22.18 7.43 8.13 18.13 18.43 19.43 20.13 21.13 22.18
Saalfeld H. Böll Gymnasium 4.46 5.16 7.46 8.16 18.16 18.46 20.16 21.16 22.21 5.46 7.46 8.16 18.16 18.46 20.16 21.16 22.21 7.46 8.16 18.16 18.46 19.46 20.16 21.16 22.21
Saalfeld Reinhardtstraße 4.47 5.17 7.47 8.17 18.17 18.47 20.17 21.17 22.22 5.47 7.47 8.17 18.17 18.47 20.17 21.17 22.22 7.47 8.17 18.17 18.47 19.47 20.17 21.17 22.22
Saalfeld Knochstraße 4.48 5.18 7.48 8.18 18.18 18.48 20.18 21.18 22.23 5.48 7.48 8.18 18.18 18.48 20.18 21.18 22.23 7.48 8.18 18.18 18.48 19.48 20.18 21.18 22.23
Saalfeld Markt (Liden) 4.50 5.20 7.50 8.20 18.20 18.50 20.20 21.20 22.25 5.50 7.50 8.20 18.20 18.50 20.20 21.20 22.25 7.50 8.20 18.20 18.50 19.50 20.20 21.20 22.25
Saalfeld Saalstraße 4.51 5.21 7.51 8.21 18.21 18.51 20.21 21.21 22.26 5.51 7.51 8.21 18.21 18.51 20.21 21.21 22.26 7.51 8.21 18.21 18.51 19.51 20.21 21.21 22.26
Saalfeld Bahnhof Hst.7 4.55 5.25 7.55 8.25 18.25 18.55 20.25 21.25 22.30 5.55 7.55 8.25 18.25 18.55 20.25 21.25 22.30 7.55 8.25 18.25 18.55 19.55 20.25 21.25 22.30
Saalfeld Pößnecker Straße 4.57 5.27 7.57 8.27 18.27 18.57 20.27 21.27 22.32 5.57 7.57 8.27 18.27 18.57 20.27 21.27 22.32 7.57 8.27 18.27 18.57 19.57 20.27 21.27 22.32
Gorndorf Rathenaustr. 4.59 5.29 7.59 8.29 18.29 18.59 20.29 21.29 22.34 5.59 7.59 8.29 18.29 18.59 20.29 21.29 22.34 7.59 8.29 18.29 18.59 19.59 20.29 21.29 22.34
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 1 5.00 5.30 8.00 8.30 18.30 19.00 20.30 21.30 22.35 6.00 8.00 8.30 18.30 19.00 20.30 21.30 22.35 8.00 8.30 18.30 19.00 20.00 20.30 21.30 22.35
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 2 5.01 5.31 8.01 8.31 18.31 19.01 20.31 21.31 22.36 6.01 8.01 8.31 18.31 19.01 20.31 21.31 22.36 8.01 8.31 18.31 19.01 20.01 20.31 21.31 22.36
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 3 5.02 5.32 8.02 8.32 18.32 19.02 20.32 21.32 22.37 6.02 8.02 8.32 18.32 19.02 20.32 21.32 22.37 8.02 8.32 18.32 19.02 20.02 20.32 21.32 22.37
Gorndorf Geraer Straße 5.04 5.34 8.04 8.34 18.34 19.04 20.34 21.34 22.39 6.04 8.04 8.34 18.34 19.04 20.34 21.34 22.39 8.04 8.34 18.34 19.04 20.04 20.34 21.34 22.39
Gorndorf Gorndorfer Str. 5.06 5.36 8.06 8.36 18.36 19.06 20.36 21.36 22.41 6.06 8.06 8.36 18.36 19.06 20.36 21.36 22.41 8.06 8.36 18.36 19.06 20.06 20.36 21.36 22.41

A Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnr. 2 4 12 14 54 56 58 60 66 68 70 602 604 606 608 648 650 652 654 660 662 664 702 740 742 744 746 752 754 756
Anmerkungen
Gorndorf Rathenaustr. 4.29 4.59

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

6.59 7.29

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

17.29 17.59 18.29 18.59
w

ei
te

r a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

20.29 21.29 22.34 5.59 6.29 6.59 7.29

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

17.29 17.59 18.29 18.59

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

20.29 21.29 22.34 7.59

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

17.29 17.59 18.29 18.59

w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

20.29 21.29 22.34
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 1 4.30 5.00 7.00 7.30 17.30 18.00 18.30 19.00 20.30 21.30 22.35 6.00 6.30 7.00 7.30 17.30 18.00 18.30 19.00 20.30 21.30 22.35 8.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.30 21.30 22.35
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 2 4.31 5.01 7.01 7.31 17.31 18.01 18.31 19.01 20.31 21.31 22.36 6.01 6.31 7.01 7.31 17.31 18.01 18.31 19.01 20.31 21.31 22.36 8.01 17.31 18.01 18.31 19.01 20.31 21.31 22.36
Gorndorf A.-Schweitzer-Str. 3 4.32 5.02 7.02 7.32 17.32 18.02 18.32 19.02 20.32 21.32 22.37 6.02 6.32 7.02 7.32 17.32 18.02 18.32 19.02 20.32 21.32 22.37 8.02 17.32 18.02 18.32 19.02 20.32 21.32 22.37
Gorndorf Geraer Straße 4.34 5.04 7.04 7.34 17.34 18.04 18.34 19.04 20.34 21.34 22.39 6.04 6.34 7.04 7.34 17.34 18.04 18.34 19.04 20.34 21.34 22.39 8.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.34 21.34 22.39
Gorndorf Gorndorfer Str. 4.36 5.06 7.06 7.36 17.36 18.06 18.36 19.06 20.36 21.36 22.41 6.06 6.36 7.06 7.36 17.36 18.06 18.36 19.06 20.36 21.36 22.41 8.06 17.36 18.06 18.36 19.06 20.36 21.36 22.41
Saalfeld Brauhaus 4.38 5.08 7.08 7.38 17.38 18.08 18.38 19.08 20.38 21.38 22.43 6.08 6.38 7.08 7.38 17.38 18.08 18.38 19.08 20.38 21.38 22.43 8.08 17.38 18.08 18.38 19.08 20.38 21.38 22.43
Saalfeld Bahnhof Hst.9 4.40 5.10 7.10 7.40 17.40 18.10 18.40 19.10 20.40 21.40 22.45 6.10 6.40 7.10 7.40 17.40 18.10 18.40 19.10 20.40 21.40 22.45 8.10 17.40 18.10 18.40 19.10 20.40 21.40 22.45
Saalfeld Markt (Anker) 4.44 5.14 7.14 7.44 17.44 18.14 18.44 19.14 20.44 21.44 22.49 6.14 6.44 7.14 7.44 17.44 18.14 18.44 19.14 20.44 21.44 22.49 8.14 17.44 18.14 18.44 19.14 20.44 21.44 22.49
Saalfeld Käthe-Kollwitz-Str. 4.45 5.15 7.15 7.45 17.45 18.15 18.45 19.15 20.45 21.45 22.50 6.15 6.45 7.15 7.45 17.45 18.15 18.45 19.15 20.45 21.45 22.50 8.15 17.45 18.15 18.45 19.15 20.45 21.45 22.50
Saalfeld Ebertplatz 4.46 5.16 7.16 7.46 17.46 18.16 18.46 19.16 20.46 21.46 22.51 6.16 6.46 7.16 7.46 17.46 18.16 18.46 19.16 20.46 21.46 22.51 8.16 17.46 18.16 18.46 19.16 20.46 21.46 22.51
Saalfeld Reinhardtstraße 4.48 5.18 7.18 7.48 17.48 18.18 18.48 19.18 20.48 21.48 22.53 6.18 6.48 7.18 7.48 17.48 18.18 18.48 19.18 20.48 21.48 22.53 8.18 17.48 18.18 18.48 19.18 20.48 21.48 22.53
Saalfeld Reinh.Str./Sonneb.Str. 4.50 5.20 7.20 7.50 17.50 18.20 18.50 19.20 20.50 21.50 22.55 6.20 6.50 7.20 7.50 17.50 18.20 18.50 19.20 20.50 21.50 22.55 8.20 17.50 18.20 18.50 19.20 20.50 21.50 22.55
Saalfeld Sonneberger Str. 2 4.51 5.21 7.21 7.51 17.51 18.21 18.51 19.21 20.51 21.51 22.56 6.21 6.51 7.21 7.51 17.51 18.21 18.51 19.21 20.51 21.51 22.56 8.21 17.51 18.21 18.51 19.21 20.51 21.51 22.56
Saalfeld Sonneberger Str. 3 4.52 5.22 7.22 7.52 17.52 18.22 18.52 19.22 20.52 21.52 22.57 6.22 6.52 7.22 7.52 17.52 18.22 18.52 19.22 20.52 21.52 22.57 8.22 17.52 18.22 18.52 19.22 20.52 21.52 22.57
Saalfeld Feengrotten { _ { _ { _ 7.54 17.54 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ 7.54 17.54 { _ { _ { _ { _ { _ { _ 8.24 17.54 { _ { _ { _ { _ { _ { _
Saalfeld Feengrottenweg { _ { _ { _ 7.55 17.55 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ 7.55 17.55 { _ { _ { _ { _ { _ { _ 8.25 17.55 { _ { _ { _ { _ { _ { _
Saalfeld Krankenhaus 4.54 5.24 7.24 7.57 17.57 18.24 18.54 19.24 20.54 21.54 22.59 6.24 6.54 7.24 7.57 17.57 18.24 18.54 19.24 20.54 21.54 22.59 8.27 17.57 18.24 18.54 19.24 20.54 21.54 22.59
Saalfeld Weststraße 4.55 5.25 7.25 7.58 17.58 18.25 18.55 19.25 20.55 21.55 23.00 6.25 6.55 7.25 7.58 17.58 18.25 18.55 19.25 20.55 21.55 23.00 8.28 17.58 18.25 18.55 19.25 20.55 21.55 23.00
Saalfeld Mittlerer Watzenbach 4.56 5.26 7.26 7.59 17.59 18.26 18.56 19.26 20.56 21.56 23.01 6.26 6.56 7.26 7.59 17.59 18.26 18.56 19.26 20.56 21.56 23.01 8.29 17.59 18.26 18.56 19.26 20.56 21.56 23.01
Saalfeld Gewerbegebiet 4.57 5.27 7.27 8.00 18.00 18.27 18.57 19.27 20.57 21.57 23.02 6.27 6.57 7.27 8.00 18.00 18.27 18.57 19.27 20.57 21.57 23.02 8.30 18.00 18.27 18.57 19.27 20.57 21.57 23.02

Montag bis Freitag Samstag So./Feiertag
Fahrtnr. 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 601 603 605 607 701 703
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1
Gorndorf Rathenaustr. 6.20
Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 1 6.21
Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 2 6.22
Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3 6.23
Gorndorf Geraer Straße 6.26
Gorndorf Gorndorfer Str. 6.28
Saalfeld Pestalozzistraße { _ 10.32 13.32 15.32 19.27 13.32 15.32
Saalfeld Stadtwerke { _ 10.34 13.34 15.34 19.29 13.34 15.34
Remschütz Gerätehaus 5.20 { _ 6.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 19.26 10.35 13.35 15.35 19.30 13.35 15.35
Remschütz Eiche 5.21 { _ 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 19.27 10.36 13.36 15.36 19.31 13.36 15.36
Saalfeld Aris-Center 5.23 { _ 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 19.29 10.38 13.38 15.38 19.33 13.38 15.38
Saalfeld Wöhlsdorfer Weg 5.24 { _ 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 19.30 10.39 13.39 15.39 19.34 13.39 15.39
Saalfeld Graba 5.25 { _ 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 19.31 10.40 13.40 15.40 19.35 13.40 15.40
Saalfeld Landratsamt/Hannostr. 5.27 { _ 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 19.33 10.42 13.42 15.42 19.37 13.42 15.42
Saalfeld Auf dem Graben 5.29 { _ 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 19.35 10.44 13.44 15.44 19.39 13.44 15.44
Saalfeld Brauhaus { _ 6.30 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Saalfeld Bahnhof Hst.9 5.31 6.31 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 19.37 10.46 13.46 15.46 19.41 13.46 15.46
Saalfeld Markt (Anker) 5.35 5.21 6.35 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 19.41 10.50 13.50 15.50 19.45 13.50 15.50
Saalfeld Käthe-Kollwitz-Str. 5.36 5.22 6.36 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 19.42 10.51 13.51 15.51 19.46 13.51 15.51
Saalfeld Ebertplatz 5.37 5.23 6.37 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 19.43 10.52 13.52 15.52 19.47 13.52 15.52
Saalfeld Reinhardtstraße 5.39 5.25 { _ 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 19.45 10.54 13.54 15.54 19.49 13.54 15.54
Saalfeld Reinhardtstr./Sonneb. Str. 5.40 5.26 { _ 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 19.46 10.55 13.55 15.55 19.50 13.55 15.55
Saalfeld Knochstraße 5.41 5.27 { _ 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 19.47 10.56 13.56 15.56 19.51 13.56 15.56
Saalfeld Köditzbrunnen 5.43 5.29 6.38 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 19.49 10.58 13.58 15.58 19.53 13.58 15.58
Saalfeld Tiefer Weg 5.45 5.31 6.40 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 19.51 11.00 14.00 16.00 19.55 14.00 16.00
Saalfeld Tauschwitzer Bach 5.47 5.33 6.42 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 19.53 11.02 14.02 16.02 19.57 14.02 16.02
Saalfeld Bergfried 5.49 5.35 6.44 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 19.55 11.04 14.04 16.04 19.59 14.04 16.04

Montag bis Freitag
Fahrtnr. 2 4 200 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30
Anmerkungen 2 S 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Gültigkeitstage
Saalfeld Bergfried 5.35 6.05 6.47 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 20.00
Saalfeld Tauschwitzer Bach 5.37 6.07 6.49 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 20.02
Saalfeld Tiefer Weg 5.39 6.09 6.51 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 20.04
Saalfeld Köditzbrunnen 5.40 6.10 6.52 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 20.05
Saalfeld Knochstraße 5.41 6.11 6.53 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 20.06
Saalfeld Markt (Liden) 5.42 6.12 6.54 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 20.07
Saalfeld Saalstraße 5.43 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 20.08
Saalfeld Bahnhof Hst.7 5.46 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 20.11
Saalfeld Pestalozzistr. 5.49 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 20.14
Saalfeld Industriestraße 5.50 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 20.15
Saalfeld Langenschader Str. Bahnü. 5.51 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 20.16
Saalfeld Langenschader Str. 5.52 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 20.17
Saalfeld An der Heide I 5.53 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 20.18
Saalfeld An der Heide II e 5.54 6.24 7.24 8.24 { _ 10.24 { _ 12.24 { _ 14.24 15.24 { _ { _ { _ { _
Saalfeld ZWA 5.55 6.25 7.25 8.25 9.24 10.25 11.24 12.25 13.24 14.25 15.25 16.24 17.24 18.24 20.19
Remschütz Gerätehaus 5.56 6.26 7.26 8.26 9.25 10.26 11.25 12.26 13.25 14.26 15.26 16.25 17.25 18.25 20.20
Remschütz Eiche
Saalfeld Aris-Center
Saalfeld Wöhlsdorfer Weg
Saalfeld Graba

Samstag So./Ft.
600 602 604 606 700 702

6 6 6 6 7 7
11.15 14.15 16.05 20.00 14.15 16.15
11.17 14.17 16.07 20.02 14.17 16.17
11.19 14.19 16.09 20.04 14.19 16.19
11.20 14.20 16.10 20.05 14.20 16.20
11.21 14.21 16.11 20.06 14.21 16.21
11.22 14.22 16.12 20.07 14.22 16.22
11.23 14.23 20.08 14.23 16.23
11.26 14.26 20.11 14.26 16.26
11.29 14.29 20.14 14.29 16.29
11.30 14.30 20.15 14.30 16.30
11.31 14.31 20.16 14.31 16.31
11.32 14.32 20.17 14.32 16.32
11.33 14.33 20.18 14.33 16.33
{ _ { _ { _ { _ { _
11.34 14.34 20.19 14.34 16.34
11.35 14.35 20.20 14.35 16.35
11.36 14.36 20.21 14.36 16.36
11.38 14.38 20.23 14.38 16.38
11.39 14.39 20.24 14.39 16.39
11.40 14.40 20.25 14.40 16.40



 

Wir informieren Sie gern:

- am KomBus Servicetelefon: 03671 / 52 51 999
(Mo – Fr 7.15 Uhr bis 21.00 Uhr, Sa & So  9.00 Uhr bis 17.00 Uhr)

- in unseren Servicecentern in Saalfeld 
   und Rudolstadt am Busbahnhof 
- im Internet: www.kombus-online.eu
- per E-Mail: service@kombus-online.de

- am VMT- Servicetelefon: 0361 / 19 449
   (Mo-Fr 6 - 21 Uhr, Sa+So 9-17 Uhr)

- im Internet: www.vmt-thueringen.de
- per E-Mail: service@vmt-thueringen.de

Infos zur Verbunderweiterung: 
www.vmt-thueringen.de/verbunderweiterung

TASCHENFAHRPLAN 2021
LINIEN A B D

Wir bewegen Menschen!

Linienverlauf 

Städtedreieck mobil Linie S1
Rudolstadt - Schwarza - Saalfeld
Cumbach - Rudolstadt - (Saalemaxx) - Volkstedt - 
Volkstedt/West - Schwarza - Saalfeld und zurück

Städtedreieck mobil Linie S2
Rudolstadt - Schwarza - Bad Blankenburg - Unterwir-
bach - Saalfeld
(Cumbach) - Rudolstadt - Volkstedt - Volkstedt/West 
- Schwarza - Bad Blankenburg - Unterwirbach - Beul-
witz - Saalfeld und zurück

Städtedreieck mobil Linie R
Rudolstadt, Nordfriedhof - Schwarza-Nord
Nordfriedhof - Anger/Bahnhof - Mörla - Saale-
maxx - Kaufl and - Arbeitsamt - Volkstedt-West - 
Schwarza-Nord und zurück

Städtedreieck mobil Linie A
KomBus/Gewerbegebiet - Krankenhaus - Gorn-
dorf
KomBus/Gewerbegebiet - Krankenhaus - Feen-
grotten - Markt - Bahnhof - Gorndorf und zurück

Städtedreieck mobil Linie B
KomBus/Gewerbegebiet - Gorndorf
KomBus/Gewerbegebiet - Landratsamt - Markt - 
Bahnhof - Gorndorf und zurück

Städtedreieck mobil Linie D
Remschütz - Bergfried
Remschütz - Stadtwerke - Bahnhof - Markt - Berg-
fried und zurück

Die Fahrpläne der Städtedreieck mobil- Linien A, 
B und D fi nden Sie auf der Rückseite dieses Falt-
planes. Für die Städtedreieck mobil - Linien S1, S2 
und R gibt es einen seperaten Taschenfahrplan. 
Alle Linienfahrpläne sind im im Jahresfahrplan 
2021 oder unter www.kombus-online.eu/fahr-
plaene/fahrplanauskunft veröffentlicht.
Fahrplanauskünfte erhalten Sie auch über unsere 
KomBus Fahrplan App und über die VMT App.

Wir bewegen Menschen!

Steig bei uns ein und
starte deine Karriere bei KomBus!

WIR BILDEN AUS:
Berufskraftfahrer im Personenverkehr
Kfz - Mechatroniker für Nutzfahrzeuge

Fachkraft im Fahrbetrieb 
(m/w/d)

KomBus GmbH • Poststr. 39 • 07356 Bad Lobenstein 
03671 / 52 51 999 • www.kombus-online.de

ab 13.12.2020

Ticketbeispiele                    RegioTarif Preisstufe:
1 2 3

Einzelfahrt 1,60 € 2,20 € 3,70 €

Einzelfahrt Kind 1,20 € 1,60 € 2,80 €

4-Fahrtenkarte 5,70 € 7,80 € 13,20 €

Kinder 4-Fahrtenkarte 4,30 € 5,70 € 10,00 €

Tageskarte 3,50 € 4,60 € 7,90 €

Gruppentageskarte 8,10 € 10,80 € 18,30 €

Wochenkarte 14,00 € 18,70 € 26,20 €

Wochenkarte Schüler/
Azubi

10,50 € 14,10 € 19,70 €

Monatskarte 44,50 € 59,40 € 86,00 €

Monatskarte Schüler/
Azubi

33,40 € 44,60 € 64,50 €

Abo Plus 40,10 € 53,40 € 77,40 €

Abo Solo 36,30 € 48,40 € 70,20 €

Abo Mobil 65 64,00 € (verbundweit gültig)

Abo Mobil 65
Partnerkarte

32,00 € (verbundweit gültig)

Hunde-/Fahrradkarte 1,60 €

Abo Baustein 
Verbund

9,90 € (verbundweit gültig 
mit einem Abo Schüler/Azubi

Neue Tarife

Durch den Beitritt der KomBus zum Verkehrsver-
bund Mittelthüringen zum 13.Dezember 2020 
entfallen die bisher bestehenden Tarifzonen im 
Städtedreieck mobil. Die Städte Saalfeld, Rudol-
stadt und Bad Blankenburg liegen dann in den 
RegioZonen 400 (Saalfeld), 401 (Rudolstadt) 
und 402 (Bad Blankenburg). Diese enthalten 
zusätzlich weitere anliegende Ortschaften (sie-
he Tarifzonenplan unter www.kombus-online.
eu). Unterwirbach gehört als Grenzhaltestelle 
zu den RegioZonen 400 und 402.

Wie errechnet sich der Ticketpreis?
Der Fahrpreis ergibt sich aus der Anzahl der be-
fahrenen Tarifzonen. 

Bahnen inklusive
Durch den Verbundbeitritt können mit einem Ti-
cket auch die Bahnverbindungen in den jeweils 
befahrenen Tarifzonen genutzt werden. 


